

<p>63</p> <p>SERINGA DESCARTÁVEL - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CONTEUDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO QUEBRÁVEL COM PISTÃO LUBRIFICADO. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA ASÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO INMETRO E NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. APRESENTAÇÃO: 03ML SEM AGULHA</p>	0,50	UNID.	R\$ 0,14	R\$ 133,00	R\$ 750	R\$ 105,00	R\$ 14,00	R\$ 14,00	100	100	R\$ 14,00	R\$ 0	R\$ -	R\$ -	R\$ 0
<p>64</p> <p>SERINGA DESCARTÁVEL - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CONTEUDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO QUEBRÁVEL COM PISTÃO LUBRIFICADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA ASÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO INMETRO E NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. APRESENTAÇÃO: 20ML SEM AGULHA</p>	400	UNID.	R\$ 0,42	R\$ 168,00	R\$ 250	R\$ 105,00	R\$ 42,00	R\$ 42,00	100	50	R\$ 21,00	R\$ 0	R\$ -	R\$ -	R\$ 0


 248

[Handwritten signature]

65	475	UNID.	R\$ 0,35	R\$ 166,25	400	R\$ 140,00	50	R\$ 17,50	25	R\$ 8,75	0	R\$ -	R\$ 0
SERINGA DESCARTÁVEL - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CONTENDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO QUEBRÁVEL COM PISTÃO LUBRIFICADO, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA ASÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO INMETRO E NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. APRESENTAÇÃO: 10ML AGULHADA (25 X 7).													
66	475	UNID.	R\$ 0,49	R\$ 232,75	400	R\$ 196,00	50	R\$ 24,50	25	R\$ 12,25	0	R\$ -	R\$ 0
SERINGA DESCARTÁVEL - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CONTENDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO QUEBRÁVEL COM PISTÃO LUBRIFICADO, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA ASÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO INMETRO E NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. APRESENTAÇÃO: 20ML AGULHADA (25 X 7).													

249
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PRESENCIAL
 Nº 3018/2016

2016

<p>67</p> <p>SERINGA DESCARTÁVEL - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CONTENDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO QUEBRÁVEL COM PISTÃO LUBRIFICADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA ASÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO INMETRO E NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. APRESENTAÇÃO: IDML, SEM AGULHA.</p>	135	UNID.	R\$ 0,28	R\$ 37,80	100	R\$ 28,00	25	R\$ 7,00	10	R\$ 2,80	0	R\$ -	R\$ 0 -
<p>69</p> <p>CATETER NASAL TIPO ÓCULOS - PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO FLEXÍVEL DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO QUE NÃO CAUSE desconforto ao paciente. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M. S.</p>	50	UNID.	R\$ 1,16	R\$ 58,00	50	R\$ 58,00	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	R\$ 0 -

Handwritten signature



70	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO TIPO SACO ADULTO - MEDINDO 28CM POR 20CM APROXIMADO, COM CORDÃO, CONFECIONADO EM MATERIAL DE PLASTICO TRANSPARENTE, COM ESCALA DE 0 A 2000CC COM GRADUAÇÃO A CADA 100CC EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	125	UNID.	R\$ 0,38	R\$ 47,50	100	R\$ 38,00	25	R\$ 9,50	0	R\$ -	0	R\$ -	R\$ -	0	R\$ -	
																0	R\$ -

Carla



71	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML, TAMPA PROTETORA DE ESTERILIZAÇÃO, CONECTOR UNIVERSAL PARA SONDAS URETRO-VESICAIS COM PONTO DE COLETA PARA AMOSTRA, SISTEMA CORTA FLUXO COM PINÇA E CLAMP, TUBO EXENSOR FLEXIVEL COM 120CM DE COMPRIMENTO QUE PERMITE BOA FLUIDEZ DO LIQUIDO E DE COÁGULOS, TIRA PARA DEAMBULAÇÃO DO PACIENTE, ESPIRAL PROTETOR (OPCIONAL), ALÇA DE SUSTENTAÇÃO AO LEITO, CAMARA DE PATEUR FLEXIVEL QUE IMPEDE A ASCENDENCIA DE BACTERIAS, FILTRO DE VENTILAÇÃO HIDROFÓBO E BACTERIOLÓGICO 1 MICRA, QUE DIMINUI A DILATAÇÃO DA BOLSA MELHORANDO A AFERIÇÃO, SUPORTE COM VALVULA ANTI-REFLUXO, BOLSA COM CAPACIDADE DE ATE 2000ML, GRADUADA A CADA 100ML E PARA VOLUME MENOR - A CADA 25ML IDENTIFICAÇÃO DO USUARIO, DISPOSITIVO PARA ACOMODACAO DO TUBO DE SAIDA, TUBO DE ESVAZIAMENTO (SAIDA) COM PINÇA OU CLAMP, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO COMBINADO A FILME PLÁSTICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, ESTERILIZACAO, VALIDADE, DESCRICAO DO PRODUTO E INSTRUÇÃO DE USO CONFORME DETERMINAÇÕES DA ANVISA.	25	UNID.	R\$ 2,70	R\$ 67,50	25	R\$ 67,50	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -
----	--	----	-------	----------	-----------	----	-----------	---	-------	---	-------	---	-------	---	-------	---	-------	---	-------

252


Handwritten signature

73	COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFURCORTANTE LOCAL PARA DESCARTE DE AGULHAS, LÂMINAS E OUTROS MATERIAIS CONTAMINADOS PERIFURANTES E CORTANTES DESCARTÁVEIS; - TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO DE FLUIDOS; - EXIGIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA; - MAIOR PROTEÇÃO PARA PROFISSIONAIS E PESSOAL DE LIMPEZA; * CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - COR EXTERNA: AMARELA, COM DIZERES EM PRETO; - FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS EXIGIDAS PELO IPT; - CAPACIDADE INTERNA: 13 L * APRESENTAÇÃO: - PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES.	29	UNID.	R\$ 4,00	R\$ 115,00	25	R\$ 100,00	1	R\$ 4,00	1	R\$ 4,00	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00	1	R\$ 4,00	
74	CABO DE BISTURI Nº 4 INSTRUMENTAL CIRÚRGICO EM AÇO INOXIDÁVEL CONFORME NORMA AISI 304 E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	30	UNID.	R\$ 7,50	R\$ 225,00	25	R\$ 187,50	5	R\$ 37,50	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -
75	CABO DE BISTURI Nº 3 INSTRUMENTAL CIRÚRGICO EM AÇO INOXIDÁVEL CONFORME NORMA AISI 304 E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	30	UNID.	R\$ 7,50	R\$ 225,00	25	R\$ 187,50	5	R\$ 37,50	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -

253



76	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 100% ALGODÃO – MEDINDO 7,5 X 7,5CM, COM 9 FIOS/CM², OITO DOBRAS, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO E RESÍDUOS DE DETERGENTE, ALCALIS E ÁCIDOS, COM DOBRAS UNIFORMES VOLTADAS PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO, HIDRÓFILA, DE COR BRANCA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR.	275	PCT 500	R\$ 11,50	R\$ 3.190,00	200	R\$ 2.320,00	50	R\$ 580,00	0	R\$ -	25	R\$ 290,00	0	R\$ -
77	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 100% ALGODÃO – MEDINDO 7,5 X 7,5CM, COM 11 FIOS/CM², OITO DOBRAS, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO E RESÍDUOS DE DETERGENTE, ALCALIS E ÁCIDOS, COM DOBRAS UNIFORMES VOLTADAS PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO, HIDRÓFILA, DE COR BRANCA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR.	275	PCT 500	R\$ 13,95	R\$ 3.836,25	200	R\$ 2.790,00	50	R\$ 697,50	0	R\$ -	25	R\$ 348,75	0	R\$ -

Handwritten signature



												R\$
79	EQUIPO MACROGOTAS - PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COMPOSTO DE LANCETA COM PONTA ISO, ESCALONADA, COM INJETOR PARA MEDIÇÃO, CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 20 GOTAS/ML, TRANSPARENTE, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TUBO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1.40MTS, ADAPTADOR LUER MACHO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO, COMPATÍVEL COM SOLUÇÕES EM BOLSAS DE SISTEMA FECHADO.	500	R\$ 650,00	R\$ 650,00	500	R\$ 650,00	R\$ 650,00	0	R\$ -	R\$ -	0	R\$ -
105	LUVA PARA PROCEDIMENTOS - NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO; COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM; LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. REGISTRO NO M.S. E C.A. DO M.T.B. IMPRESSOS NA PRÓPRIA LUVA CONFORME LEGISLAÇÃO E CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. CAIXA CONTENDO 50 PARES. TAMANHO: M	360	R\$ 18,78	R\$ 6.760,80	250	R\$ 4.695,00	R\$ 939,00	50	R\$ 187,80	R\$ 939,00	50	R\$ 939,00
												R\$ 0



Handwritten signature



unicef
DE 1946 A 2019 - 1018



PREFEITURA DE
REDENÇÃO
TERRELAZ ACERES 20-45 CONDIÇÕES

												R\$	
106	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS - NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO; COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM., LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, REGISTRO NO M.S. E C.A. DO M.TB. IMPRESSOS NA PRÓPRIA LUVA CONFORME LEGISLAÇÃO E CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. CAIXA CONTENDO 50 PARES. TAMANHO: G	32	CX 50	R\$ 18,78	R\$ 600,96	20	R\$ 375,60	4	R\$ 75,12	4	R\$ 75,12	R\$ 75,12	
		210	CX 50	R\$ 18,78	R\$ 3.943,80	150	R\$ 2.817,00	25	R\$ 469,50	10	R\$ 187,80	R\$ 469,50	
107	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS - NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CLORINADA (ANTI-ALERGÊNICA), TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO; COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM., LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, REGISTRO NO M.S. E C.A. DO M.TB. IMPRESSOS NA PRÓPRIA LUVA CONFORME LEGISLAÇÃO E CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. CAIXA CONTENDO 50 PARES. TAMANHO: P	210	CX 50	R\$ 18,78	R\$ 3.943,80	150	R\$ 2.817,00	25	R\$ 469,50	10	R\$ 187,80	R\$ 469,50	



108	LUVA PARA PROCEDIMENTOS - NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CLORINADA, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM., LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, REGISTRO NO M.S. E C.A. DO M.TB, IMPRESSOS NA PRÓPRIA LUVA CONFORME LEGISLAÇÃO E CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR, CAIXA CONTENDO 50 PARES, TAMANHO: M	175	CX 50	R\$ 18,78	R\$ 3.286,50	100	R\$ 1.878,00	40	R\$ 751,20	10	R\$ 187,80	25	R\$ 469,50	R\$ 0 -
109	LUVA PARA PROCEDIMENTOS - NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM., LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, REGISTRO NO M.S. E C.A. DO M.TB, IMPRESSOS NA PRÓPRIA LUVA CONFORME LEGISLAÇÃO E CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR, CAIXA CONTENDO 50 PARES, TAMANHO: P	110	CX 50	R\$ 18,78	R\$ 2.065,80	50	R\$ 939,00	25	R\$ 469,50	10	R\$ 187,80	25	R\$ 469,50	R\$ 0 -



Sum



113	MÁSCARA DESCARTÁVEL - CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INCIDORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN. MIDDELD. RETANGULAR, COM PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO P/ AJUSTE NASAL, COM QUATRO TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO. GRAMATURA TOTAL ENTRE 60 E 80 G/M². PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	153	PCT 100	R\$ 8,96	R\$ 1.388,80	100	R\$ 896,00	25	R\$ 224,00	5	R\$ 44,80	25	R\$ 224,00	0	R\$
-----	--	-----	------------	-------------	-----------------	-----	---------------	----	---------------	---	--------------	----	---------------	---	-----

Handwritten signature



MÁSCARA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM TNT TECIDO NÃO-TECIDO 100% DE PROPILENO DO TIPO AGULHADO COM 40 GR/M. DISPÕE LATERALMENTE DE DOIS ELÁSTICOS DO TIPO ROLIÇO RECOBERTOS COM ALGODÃO, QUE SE DESTINAM AO APOIO E A AJUSTES À FACE E QUE SE PRENDEM ATRÁS DA ORELHA DOS USUÁRIOS. A MÁSCARA É CONFECCIONADA NO ESTILO RETANGULAR, TAMANHO ÚNICO, INTEIRAMENTE EM TNT, COM ACABAMENTO EM TODA A EXTREMIDADE POR SOLDAGEM ELETROTÔNICA PONTILHADA. CENTRO DA MÁSCARA, CONTENDO TRÊS PREGAS QUE SE AJUSTAM AO AUMENTO OU DIMINUIÇÃO DO TAMANHO. QUANDO INTEIRAMENTE ABERTAS ESTAS PREGAS PROTEGEM DESDE O TOPO DO NARIZ ATÉ A COBERTURA TOTAL DO QUEIXO, COBRINDO A MAIORIA DAS CONFORMAÇÕES FACIAIS CONHECIDAS E MANTENDO-AS PROTEGIDAS, PORÉM NÃO É FILTRANTE PARA AS VIAS RESPIRATÓRIAS NASO-BUCIAS.

114

210

PCT.
100

R\$
8,90

R\$
1.869,00

100

R\$
890,00

50

R\$
445,00

10

R\$
89,00

50

R\$
445,00

R\$
0

Handwritten signature





PREFEITURA MUNICIPAL DE
REDENÇÃO
NUNYERACQUE BRAS CONDOMINIO S/A

MUNICÍPIO APROVADO
unicef
EDIMAG 2013 - 2016

120	SOLUÇÃO DESINFETANTE À BASE DE GLUTARALDEÍDO A 2% - COM INIBIDOR DE CORROSÃO, ATIVIDADE GERMINADA DE 28DIAS, DESINFETANTE EM 30 MIN ESTERILIZANTE EM 8 A 10 HORAS. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ACOMPANHADA DE FRASCO C/ ATIVADOR E DISPOSITIVO P/ DOSAR A CONCENTRAÇÃO DE GLUTARALDEÍDO. ROTULO EXPLICATIVO C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. GALÃO C/ 5 LITROS.	3	UNID.	R\$ 28,69	R\$ 86,07	3	R\$ 86,07	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -
121	ETER SULFURICO - LIQUIDO INCOLOR, INFLAMAVEL, VOLATIL C/ ODDOR PENETRANTE, FOTOSSENSIVEL, ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO AMBAR, COM DUAS TAMPAS, SENDO UMA INTERNA VEDANTE E UMA EXTERNA, ENROSCADA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	3	UNID.	R\$ 24,60	R\$ 73,80	3	R\$ 73,80	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -
VALOR GLOBAL				R\$ 69.174,55	R\$ 54.700,27		R\$ 8.974,24		R\$ 1.282,20		R\$ 3.944,30		R\$ 273,54		R\$ -		R\$ -



Valor R\$ 69.174,55 (sessenta e nove mil, cento e setenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT TOTAL	UNID	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA		ESF/ESB 2.032	TOTAL	EMAP/EMAD 2.033	TOTAL	CAPS 2.034	TOTAL	31º CEO 2.033	TOTAL	REABILITAÇÃO/ESPECIALISTA 2.034	TOTAL	TOTAL
				VR. UNITÁRIO	VR TOTAL											
6	SORO GLUCOSADO 100ML, SOLUÇÃO 5%	75	AMP	R\$ 2,82	211,50	50	R\$ 141,00	25	R\$ 70,50	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	R\$ -
7	SORO GLUCOSADO 250ML, SOLUÇÃO 5%	60	AMP	R\$ 3,46	207,60	50	R\$ 173,00	10	R\$ 34,60	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	R\$ -

Handwritten signature

8	SORO GLUCOSADO 500ML, SOLUÇÃO 5%	225	AMP	R\$ 4,19	942,75	200	R\$ 838,00	25	R\$ 104,75	0	R\$ -	0	R\$ -
9	SORO RINGER COM LACTATO 500ML	75	AMP	R\$ 4,32	324,00	50	R\$ 216,00	25	R\$ 108,00	0	R\$ -	0	R\$ -
10	SORO RINGER COM LACTATO 250ML	30	AMP	R\$ 3,76	112,80	25	R\$ 94,00	5	R\$ 18,80	0	R\$ -	0	R\$ -
72	COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFUCORTANTE, LOCAL PARA DESCARTE DE AGULHAS, LÂMINAS E OUTROS MATERIAIS CONTAMINADOS PERFORANTES E CORTANTES DESCARTÁVEIS; - TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO DE FLUIDOS; - EXIGIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA; - MAIOR PROTEÇÃO PARA PROFISSIONAIS E PESSOAL DE LIMPEZA. * CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - COR EXTERNA: AMARELA; COM DIZERES EM PRETO; - FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS EXIGIDAS PELO IPT; - CAPACIDADE INTERNA: 3 L. * APRESENTAÇÃO: - PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES.	33	UNID.	R\$ 3,82	126,06	25	R\$ 95,50	2	R\$ 7,54	2	R\$ 7,64	2	R\$ 7,64
													R\$ 7,64

Handwritten signature



																	R\$ -	
81	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (5CM X 4,5M) – COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO, FITA APROPRIADA DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, ENROLADO EM CARRETEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	110	UNID.	R\$	5,30	583,00	100	R\$	530,00	10	R\$	53,00	0	R\$	0	0	R\$	0
83	FIO NYLON O LAÇADO EM UMA DAS PORTAS, 120 CM, COM AGULHA X CÍRCULO CILÍNDRICA DE 4 CM, ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL ALUMINIZADO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EXTERNAMENTE E INTERNAMENTE EM PAPEL APROPRIADO PARA MANUSEIO DO FIO E DA AGULHA.	1	CX 24	R\$	47,20	47,20	1	R\$	47,20	0	R\$	47,20	0	R\$	0	0	R\$	0
84	FIO NYLON 2-0, 45CM, COM AGULHA 3/8, CÍRCULO CILÍNDRICA, DE 3CM, ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL ALUMINIZADO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EXTERNAMENTE E INTERNAMENTE EM PAPEL APROPRIADO PARA MANUSEIO DO FIO E DA AGULHA.	2	CX 24	R\$	45,40	90,80	2	R\$	90,80	0	R\$	90,80	0	R\$	0	0	R\$	0

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PÚBLICA
 Nº 262


Handwritten signature

ANOS E REGISTRO NO M.S.												R\$ -	
87	FIO NYLON 5-0, 45CM, COM AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE, DE 2,0CM. ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL ALUMINIZADO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EXTERNAMENTE E INTERNAMENTE EM PAPEL APROPRIADO PARA MANUSEIO DO FIO E DA AGULHA. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 ENVELOPES, PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 02 ANOS E REGISTRO NO M.S.	1	CX 24	R\$ 45,40	45,40	1	R\$ 45,40	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -
88	FIO NYLON 6-0, 45 CM, COM AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE, DE 1,65CM (PLÁSTICA). ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL ALUMINIZADO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EXTERNAMENTE E INTERNAMENTE EM PAPEL APROPRIADO PARA MANUSEIO DO FIO E DA AGULHA. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24	1	CX 24	R\$ 45,40	45,40	1	R\$ 45,40	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -



Handwritten signature



89	ENVELOPES, PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 02 ANOS E REGISTRO NO M.S.	50	UNID.	R\$	4,52	226,00	50	R\$	226,00	0	R\$	-	0	R\$	-	0	R\$	-	0	R\$	-	0	R\$	-
	FITA ADESIVA COM INDICADOR QUIMICO 19MMG X 30M COM DORSO DE PAPEL CREPADO. SINALIZADOR VISUAL DE PASSAGEM PELO VAPOR RECOBERTO COM ADESIVO DE BOA QUALIDADE NA FACE INTERNA, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO POR CALOR UMIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.																							

Handwritten signature



																				R\$ -
98	LÂMINA P/ BISTURI Nº 12 - LÂMINA DE AÇO - INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SEMAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFETA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA ADEQUADA, SEGURA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CAIXA COM 100 LÂMINAS.	1	CX	R\$ 36,00	36,00	36,00	1	R\$ 36,00	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -
119	SOLUÇÃO ANTISEPTICA A BASE DE PVPI A 10% (1% DE TODO DISPONIVEL) EM VEICULO AQUOSO. SOLUÇÃO TOPICO. ACONDICIONADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO, FOSCICO, CONTENDO 1000ML, COM TAMPA LACRADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE	17	UNID.	R\$ 12,80	217,60	217,60	10	R\$ 128,00	3	R\$ 38,40	1	R\$ 12,80	3	R\$ 38,40	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
 266
 2016

Handwritten signature

VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	10	UNID.	R\$	13,00	130,00	10	R\$	130,00	0	R\$	0	R\$	0	R\$	0	R\$	0	R\$	0
122 SOLUÇÃO ANTISSEPTICA À BASE DE PVPA 10% (1% DE TUDO DISPONIVEL) EM VEÍCULO AQUOSO, SOLUÇÃO DEGERMANTE, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO, FOSCO. CONTEUDO 1000ML, COM TAMPA LACRADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	10	UNID.	R\$	13,00	130,00	10	R\$	130,00	0	R\$	0	R\$	0	R\$	0	R\$	0	R\$	0
123 SOLUÇÃO DE FORMOL A 10% - SOLUÇÃO AQUOSA DE GAS DE FORMALDEIDO E METANOL, NA CONCENTRAÇÃO DE 10% EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITARIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO 5 LITROS	1	UNID.	R\$	12,00	12,00	1	R\$	12,00	0	R\$	0	R\$	0	R\$	0	R\$	0	R\$	0



unicef
EDIÇÃO 10/13 - 2014



MUNICÍPIO DE
REDENÇÃO
POSSUA AÇÃO SOCIAL CONSCIENTE

												R\$ -						
132	SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS 100% LÁTEX - CONFECIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCrustANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS, O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFORADA. CALIBRE: Nº 16 COM BALÃO (SCC)	75	UNID.	R\$	6,30	472,50	50	R\$	315,00	25	R\$	157,50	0	R\$	-	0	R\$	-
133	SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS 100% LÁTEX - CONFECIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCrustANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS, O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA	75	UNID.	R\$	6,30	472,50	50	R\$	315,00	25	R\$	157,50	0	R\$	-	0	R\$	-



Handwritten signature

FUNDIOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA, CALIBRE: Nº 18 COM BALÃO (SCC).		R\$	6,30	472,50	50	R\$	315,00	25	R\$	157,50	0	R\$	-
SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA, CALIBRE: Nº 20 COM BALÃO (SCC)	75	R\$	6,30	472,50	50	R\$	315,00	25	R\$	157,50	0	R\$	-

134

269


Handwritten signature

		UNID.	R\$		R\$		R\$		R\$		R\$		R\$		R\$		R\$		R\$		R\$		R\$		R\$	
143	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. CONSTATANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE N° 18	75	R\$	1,26	94,50	50	R\$	63,00	25	R\$	31,50	0	R\$	-	0	R\$	-	0	R\$	-	0	R\$	-	0	R\$	-
151	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE CRISTAL, NÃO TRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUIDOS; CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S. CONFORME CÓDIGO DE	75	R\$	1,38	103,50	50	R\$	69,00	25	R\$	34,50	0	R\$	-	0	R\$	-	0	R\$	-	0	R\$	-	0	R\$	-



Handwritten signature



PREFEITURA DE
REDENÇÃO
NOSSES AGRAS SÃO CO-MUNICADAS

MUNICÍPIO APROVADO
 unicef
UNICIAO 2015 - 2016

DEFESA AO CONSUMIDOR: Nº 18.													R\$ -
158	SONDA URETRAL - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. Nº 18.	75	UNID.	R\$ 1,44	108,00	50	R\$ 72,00	25	R\$ 36,00	0	R\$ -	0	R\$ -
159	SONDA URETRAL - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME	75	UNID.	R\$ 1,44	108,00	50	R\$ 72,00	25	R\$ 36,00	0	R\$ -	0	R\$ -



Handwritten signature or mark.

TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. Nº 20.								R\$ 5.325,81	R\$ 4.205,50	R\$ 1.046,19	R\$ 20,44	R\$ 46,04	R\$ 7,64
VALOR GLOBAL													

VALOR GLOBAL DE R\$ 5.525,81 (cinco mil, trezentos e vinte e cinco reais e oito centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT TOTAL	UNID	EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA		ESF/ESB 2.032	TOTAL	EMAP/EMAD 2.033	TOTAL	CAPS 2.034	TOTAL	CEO 2.033	TOTAL	REABIL/ESPEC 2.034	TOTAL
				VR. UNITARIO	VR TOTAL										
20	ESPÉCULO DESCARTAVEL PARA VIRGEM	50	UNID	1,10	55,00	50	R\$ 55,00	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -
24	LUGOL PARA TESTE DE SHILLER 2% 1000 ML.	10	UNID	13,00	130,00	10	R\$ 130,00	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -

Carla



<p>68</p> <p>SERINGA, DESCARTÁVEL, 1ML; CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL E GRADUADA EM UNIDADES (ESCALA DE 2 EM 2 UNIDADES), AGULHA FIXA INTEGRADA DE 13 MM DE COMPRIMENTO POR 0,30 MM DE DIÂMETRO, SEM ESPAÇO MORTO E COM CAPACIDADE PARA 100 UNIDADES DE INSULINA. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA FIXO AO CORPO DA SERINGA QUE DESLIZA SOBRE A AGULHA, EM DIREÇÃO AO BISEL, ATÉ ENCOBRIR-O UMA VEZ QUE O DISPOSITIVO É ACIONADO. ELE TRAVA, REDUZINDO O RISCO DE ACIDENTE E IMPEDINDO E REUTILIZAÇÃO.</p>	5.150	UNID	0,18	927,00	5.000	R\$ 900,00	100	R\$ 18,00	50	R\$ 9,00	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -
<p>78</p> <p>ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ECG ADULTO - PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, DORSO DE PAPEL MICROPOROSO, REVESTIDO COM ADESIVO, HIPOALERGÊNICO NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA NA PRESENÇA DE UMIDADE, COM GEL SÓLIDO ELETROLÍTICO; ELEMENTO SENSOR EM AÇO INOXIDÁVEL E PRATA/CLORETO DE PRATA, PROTEGIDO POR PAPEL EMBALAGEM ALUMINIZADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE</p>	500	UNID	0,36	180,00	500	R\$ 180,00	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -


 273
 A

Maria

ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	50	UNID	1,70	85,00	50	R\$ 85,00	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -
80 EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL - EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS - COMPOSTO DE LANCETA COM PONTA ISO PERFORANTE, ESCALONADA, CÂMARA FLEXIVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 60 MICROGOTAS/ML, COM FILTRO DE AR, TRANSPARENTE CRISTAL, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE. TUBO FLEXIVEL TRANSPARENTE CRISTAL, MEDINDO, NO MINIMO 1,50M., COM ADAPTADOR LUER MACHO COM INJETOR LATERAL, ESTÉRIL, ATOXICO, APIROGENICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA ASSEPTICA, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR.	50	UNID	1,70	85,00	50	R\$ 85,00	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -

274

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PÚBLICA

Handwritten signature



unicef
BRASIL 2013 - 2018



7ª FEITE TURMA DE
REDEÇÃO
SECRETARIA REGIONAL DE SAÚDE

82	COMPATIVEL COM SOLUÇÕES EM BOLSAS DE SISTEMA FECHADO.	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (10CM X 4,5M) – COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO, FITA APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, ENROLADO EM CARRETEL.	125	UNID.	6,10	782,50	100	R\$ 610,00	25	R\$ 152,50	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	RS -
90	COMPATIVEL COM SOLUÇÕES EM BOLSAS DE SISTEMA FECHADO.	FITA ADESIVA PARA USO HOSPITALAR (15MM X 50M) - COR BRANCA - COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE INTERNA RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO PELO CALOR ÚMIDO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	50	UNID.	3,80	190,00	50	R\$ 190,00	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	RS -

(Handwritten signature)



91	FITA DE GLICEMIA, TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICEMIA EM AMOSTRA DE SANGUE TOTAL CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL E NEONATAL PARA USO EM MONITOR DE GLICEMIA COMPATIVEL COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE 10 A 600 MG/DL, REAÇÃOBASEADA EM GLICOSE DESIDROGENASE, TEMPO DE LEITURA MÁXIMO DE 10 SEGUNDOS, TAMANHO DA AMOSTRA IGUAL OU INFERIOR A 2 MICROLITROS EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE EMITIDO PELA ANVISA	45	CX	52,00	2.340,00	40	R\$ 2.080,00 0	5	R\$ 260,00	0	R\$ -	0	R\$ -	R\$ -
93	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTAVEL TAMANHO M, PACOTE COM 8 UNIDADES	40	PACOTE	13,90	556,00	40	R\$ 556,00	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	R\$ -
94	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL TAMANHO M COM 28 UNIDADES	20	PACOTE	14,30	286,00	20	R\$ 286,00	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	R\$ -
95	GARROTE EM LATEX, ROLO COM 100 METROS	1	UNID	28,00	28,00	1	R\$ 28,00	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	R\$ -
96	GEL PARA ULTRASOM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE. GALÃO COM 5L	6	GL	21,00	126,00	5	R\$ 105,00	0	R\$ -	0	R\$ -	1	R\$ -	R\$ 21,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Nº 0276
 2015

[Handwritten signature]



														R\$
97	LÂMINA P/ BISTURI Nº 11 - LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA ADEQUADA, SEGURA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CAIXA COM 100 LÂMINAS.	1	CX	23,00	23,00	1		R\$ 23,00	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -
99	LÂMINA P/ BISTURI Nº 15 - LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA ADEQUADA, SEGURA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE	1	CX	23,00	23,00	1		R\$ 23,00	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -

277

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO



PREFEIURA DE

REDENÇÃO

ROSA RUA JOÃO DE DEUS CORREIAS

MUNICÍPIO APROVADO



unicef
BRASIL 2012 - 2016

												RS	
101	LÂMINA P/ BISTURI Nº 20 - LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA ADEQUADA, SEGURA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO: CAIXA COM 100 LÂMINAS.	1	CX	23,00	23,00	1	RS 23,00	0	RS -	0	RS -	0	RS -
102	LÂMINA P/ BISTURI Nº 22 - LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA ADEQUADA, SEGURA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE	1	CX	23,00	23,00	1	RS 23,00	0	RS -	0	RS -	0	RS -



Handwritten signature



unicel
UNICEL 3015 - 3016



PREFEITURA DE
REDENÇÃO
MUNICÍPIO DE REDENÇÃO - PERNAMBUCO

													R\$
	FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CAIXA COM 100 LÂMINAS.												
103	LÂMINA P/ BISTURI Nº 23 - LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIAS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA CABO. CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA ADEQUADA. SEGURA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CAIXA COM 100 LÂMINAS.	1	CX	23,00	23,00	23,00	1	R\$ 23,00	0	R\$ -	0	R\$ -	0

Manoel

